АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР
Кондинский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 апреля 2019 года                                                                                                           №37
д.Шугур
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 05 октября 2018 года № 92 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Шугур, администрация сельского поселения Шугур постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Шугур
от 05 октября 2018 года № 92 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур»  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения  Шугур от 31.08.2017 года № 169 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Шугур», руководствуясь Уставом сельского поселения Шугур, администрация сельского поселения Шугур постановляет:».
1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шугур                                                   А.В.Решетников

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Шугур
от  16.04.2019 г. №37

Порядок
выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений

на территории сельского поселения Шугур
(далее – Порядок)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений (далее – Разрешение) на территории сельского поселения Шугур.
1.2. Заявителями на получение Разрешения являются юридические лица, физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, не являющиеся правообладателями земельных участков, на которых расположены зеленые насаждения подлежащие сносу или пересадке, обратившиеся за выдачей Разрешения.
1.3. Органом, выдающим Разрешение, является администрация сельского поселения Шугур. Непосредственную выдачу Разрешения осуществляет специалист администрации сельского поселения Шугур (далее – Специалист).

2. Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений

2.1. Срок выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления в администрацию сельского поселения Шугур.
2.2.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых для выдачи разрешения, которые заявитель должен представить самостоятельно:

для получения Разрешения заявители подают в администрацию сельского поселения Шугур  заявление о выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений по форме согласно приложению 1 к Порядку.

К заявлению прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо личность представителя физического, юридического лица, индивидуального предпринимателя запрашиваются Специалистом самостоятельно или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического, юридического лица, индивидуального предпринимателя, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).

Дополнительно в зависимости от причин сноса или пересадки к заявлению прилагаются следующие документы:

1) для подготовительных работ по строительству, ремонту, реконструкции, демонтажу объектов или проведения инженерных изысканиях:

- оригинал и копии материалов, содержащихся в проектной документации;

- материалы топографической съемки территории земельного участка на бумажном и электронном носителях (в масштабе 1:500 при площади участка до 1 га; в масштабе 1:2000 при площади участка до 10 га; в масштабе 1:5000 при площади участка более 10 га) с обозначением границ производства работ;

- правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором произрастают зеленые насаждения (по собственной инициативе);

2) для устранения угрозы падения деревьев или кустарников или сноса деревьев и кустарников, находящихся в неудовлетворительном состоянии:

- схема места нахождения деревьев или кустарников;

3) для выполнения установленных требований по обеспечению пожарной безопасности, безопасности движения транспорта и пешеходов или санитарно-эпидемиологических требований:

- предписание или иной обязательный к исполнению документ, выданный органом государственного пожарного надзора, государственной инспекцией безопасности дорожного движения или органом санитарно-эпидемиологического надзора;

- схема места нахождения деревьев или кустарников;

4) для предотвращения чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера:

- схема места нахождения деревьев или кустарников;

5) для очистки охранных зон инженерных сетей, коммуникаций и иных объектов с установленными охранными зонами, где в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации производится очистка от произрастающих деревьев и кустарников:

- материалы подеревной съемки территории земельного участка в масштабе 1:500;

- документы, подтверждающие сведения о собственнике объекта запрашиваются Специалистом самостоятельно или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.

2.3. По итогам рассмотрения документов администрация сельского поселения Шугур принимает одно из следующих решений:

- выдача (направление) заявителю разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений;

- выдача (направление) заявителю письменного мотивированного отказа в выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений с указанием причин отказа.

2.4. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче разрешения:

- неисполнение заявителем условий по возмещению восстановительной стоимости зеленых насаждений;

- зеленые насаждения входят в состав природных объектов, находящихся под особой охраной;

- необходимость сохранения зеленых насаждений предусмотрена документацией о предоставлении земельного участка;

- установление факта предоставления ложной информации и документов заявителем;

- поступление от заявителя письменного заявления о добровольном отказе в выдаче Разрешения;
-отсутствуют необходимые приложения (документы) к заявлению в соответствии с пунктом 2.2 статьи 2 Порядка.
Приложение 1 к Порядку

выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур
                                                                                                       В администрацию сельского поселения Шугур
От кого: ___________________________________________

для юридических лиц - полное наименование, сведения о государственной регистрации;

___________________________________________
для граждан - фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Адрес заявителя: ________________________________________

(местонахождение юридического лица)
(место регистрации гражданина)

Телефон (факс), адрес электронной почты:

                                                                                   ____________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу Вас выдать разрешение на снос (пересадку) зеленых насаждений.

1.   Адрес,   по  которому  произрастают  заявляемые  к  сносу (пересадке)  зеленые

насаждения: __________________________________________________________________

2. Количество заявляемых к сносу (пересадке) зеленых насаждений ___________________

3. Видовой состав заявляемых к сносу (пересадке) зеленых насаждений ________________

4. Причины,   обоснование   необходимости  сноса (пересадки)  зеленых  насаждений

_____________________________________________________________________________

Приложение: _________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка)

Документы,  являющиеся  результатом при получении Разрешения, прошу выдать (направить):

┌─┐

└─┘ лично в МФЦ;

┌─┐

└─┘ лично в управлении по природопользованию и экологии;
┌─┐

└─┘ посредством почтовой связи;

┌─┐

└─┘ на адрес электронной почты;
┌─┐

└─┘ посредством Единого или регионального портала.
________________         _________________________________________________________
          (подпись)                                              (фамилия, имя, отчество заявителя (представителя))

________________         _________________________________________________________
                 (дата)                                                                (почтовый адрес)

                                         _________________________________________________________
                                                                                               (телефон)
Я, _____________________________________________, даю добровольное согласие

на  обработку   и   хранение   моих  персональных  данных,  содержащихся  в

документах, необходимых для получения Разрешения.
                                                                                                            ___________________

                                                                                                                                                             (подпись)
Приложение 2 к Порядку

выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур
	РАЗРЕШЕНИЕ

на снос (пересадку) зеленых насаждений

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физ. лица, наименование  юр. лица, адрес организации, Ф.И.О. должностного лица, получающего разрешение)

        Администрация сельского поселения Шугур разрешает снос (пересадку) зеленых насаждений___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указать адрес, место на разрешение сноса (пересадки) зеленых насаждений, количество шт.)

Основание для выдачи:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(заявление заинтересованного лица, акт технического обследования зеленых насаждений,

расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений, наличие платежного документа и др.)
Состав работ:___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Производитель работ ___________________________________________   обязан:

1.
Произвести снос (пересадку) зеленых насаждений на участке (согласно акту осмотра территории), обеспечив безопасность проводимых работ.

2.
Осуществить вывозку порубочных остатков от места производства работ по сносу зеленых насаждений в течение 3-х дней после производства работ (провести уборку территории).

3.
В период производства работ оградить места рубки деревьев и кустов во избежание несчастных случаев.

4.  Не допускать захламления проезжей части улицы - ____________ (и др. улиц поселения при транспортировке) порубочными остатками.

5.
Не допускать повреждения линий связи и электропередач.

6.
При необходимости изменения срока действия разрешения своевременно оформить в администрации сельского поселения Шугур его продление.

7.
При необходимости согласовать производство работ с АО «ЮГРАЭНЕРГО» (Адрес: 628011, ХМАО-Югра, г.Ханты-Мансийск, ул. Сосновый бор, д. 21, тел. 8(3467) 379330).

8.
На месте рубки у производителя работ должно находиться согласованное разрешение.

Глава сельского поселения Шугур                           ____________________________

Разрешение получил

_______________                                    _______________________________________

    (подпись)

                                                                   (Ф.И.О)

«____»__________________               20__г.

Действительно до «___»________       20__г.

Согласованно

 с:____________________ _____________________________________________

                         (должность, Ф.И.О., представителя согласовывающей организации, подпись)

«___»_________20__г.